



सी.एस.आई.आर.- राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान
CSIR-NATIONAL ENVIRONMENTAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE
नेहरू मार्ग, नागपूर/Nehru Marg, Nagpur-440020. दूरभाष क्र./Phone No. 2249885-88



निविदा आमंत्रण सूचना क्र. नीरी/मुख्यालय/निपटान/2016-17/5
NOTICE INVITING TENDERS No. NEERI/Hqrs./Disposal/2016-17/5
अनुपयोगी/बेकार, सरप्लस सामग्री के निपटान के लिए निविदा

For Disposal of Unserviceable & surplus Items

जैसा है, जहां है, तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर निम्नलिखित अनुपयोगी, सरप्लस सामग्री के लिए मोहरबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं।

Sealed tenders are invited for the following Unserviceable and surplus materials on "AS IS WHERE IS, WHAT IS & NO COMPLAINT" basis.

| लॉट क्र. | सामग्री का विवरण / Description of Materials | बयाना जमा राशि/EMD |
|----------|--|--------------------|
| 1 | सरप्लस तथा खराब इण्टरनेट्स, एअर/वाटर कूलर्स और अन्य विविध सामग्री (रेग्युलेटर, ताले, टूल्स ई.) | ₹.100000=00 |
| 2 | E-Waste: बेकार कंप्यूटर्स, सर्वर्स, इंटरनेट स्वीचेस, वर्कस्टेशन, प्रिंटर, स्कैनर्स, प्लोटर, कोपियर मशीन, फ़ैक्स मशीन ई.. | ₹.25000=00 |
| 3 | खराब टाइपराइटर (मैकानिकल) | ₹.2000=00 |
| 4 | वापरे हुए टायर और ट्यूब्स | ₹.5000=00 |
| 5 | E-Waste: खराब अनुपयोगी टोनर्स | ₹.5000=00 |
| 6 | अन्य विविध स्क्रेप सामग्री | ₹.5000=00 |

निविदा प्रपत्र बिक्री / सामान निरीक्षण तिथि तथा समय : 14/03/2017 से 04/04/2017 तक दोपहर 2.00 बजे से 05:00 बजे तक
Date and Time to Issue Tender Form & Material Inspection : 14/03/2017 to 04/04/2017 (from 02.00 pm to 05:00 pm)
निविदा प्रपत्र जमा करनेकी अंतिम तिथि/ Last date of submission of quotations : 05/04/2017 दोपहर 1.00 बजे तक/ up to 1.00 Noon
निविदा खुलने की तिथि और समय/Opening Date of Quotations : 05/04/2017 दोपहर 3.00 बजे / at 3.00pm.

निविदा प्रपत्र, राष्ट्रीयकृत/अनुसूचित बैंक द्वारा जारी तथा निदेशक, नीरी नागपूर के पक्ष में देय डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक के माध्यम से अथवा संस्थान के रोकड़िया के पास नगद ₹.300/-का भुगतान कर प्राप्त किया जा सकते हैं। निविदा पत्र संस्थान की वेबसाइट www.neeri.res.in से निशुल्क डाउनलोड भी किया जा सकता है।
Tender documents can be obtained on payment of Rs.300/- by DD/Bankers Cheque/ Pay Order from a Nationalized / Scheduled Bank drawn in favour of "Director, NEERI Nagpur" or by Cash to be deposited with the cashier or can be downloaded from our website www.neeri.res.in free of cost.

अनुभाग अधिकारी (भंडार एवं क्रय)/Section Officer (Stores & Purchase)



सी.एस.आई.आर.- राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान
CSIR-NATIONAL ENVIRONMENTAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE
नेहरू मार्ग, नागपूर/ Nehru Marg, Nagpur 440 020.
दूरभाष क्र./Phone No. 2249885-88 (विस्तार/Extn. 227,492)



क्रमांक/SrNo.:

निविदा बिक्री सं. नीरी/मुख्यालय/निपटान/2016-17/5 के अंतर्गत सरप्लस,असर्विसेबल/अनुपयोगी और स्कैप सामग्री के निपटान के लिए निविदा प्रपत्र।

Tender Documents for the disposal of Surplus, Unserviceable and Scrap Material vide NIT No. NEERI/Hqrs./Disposal/2016-17/5.

विषय सूची

1. मोहरबंद निविदा जमा करने संबंधी निर्धारित पत्र /
Prescribed letter for submitting the sealed tender.
2. निविदा अनुसूची / Tender Schedule
3. सामान्य नियम और शर्तें / General Terms & Conditions

मोहरबंद निविदा जमा करने की अंतिम तिथि : 05/04/2017, दोपहर 1.00 बजे तक
LAST DATE FOR SUBMISSION OF SEALED TENDER: 05/04/2017 up to 1.00 Noon

मोहरबंद निविदा खुलने की निर्धारित तिथि : 05/04/2017, को दोपहर 3.00 बजे।
DUE DATE FOR OPENING OF THE SEALED TENDER: 05/04/2017 at 3.00 PM.

दिनांक/Date:

अनुभाग अधिकारी (भंडार एवं क्रय)
SECTION OFFICER (S&P)



मेसर्स/M/s.....
को निविदा प्रपत्र जारी किया गया।/ Has been issued Tender Form.
निविदा प्रपत्र की किमत नगद/डिमांड ड्राफ्ट सं.....दि.....
रु..... द्वारा अदा की गई।
Cost of Tender Document paid vide Cash/Demand Draft No.....
Date: For Rs.....
अनुभाग अधिकारी(भं.क्रय)/Section Officer(S&P)

प्रति/To,
निदेशक/The Director,
राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान,
National Environmental Engineering Research Institute
नेहरू मार्ग/Nehru Marg,
नागपुर/Nagpur-440020

महोदय/Sir,

विषय : आपकी निविदा बिक्री सं. नीरी/मुख्यालय/निपटान/2016-17/5 की प्रत्युत्तर में प्रतियोगी एवं मुकम्मल बोली।

Subject: Competitive & firm bid submitted in response to your NIT No. नीरी/मुख्यालय/निपटान/2016-17/5.

ऊपर उद्धृत आपकी निविदा बिक्री के संदर्भ में, मैं/हम यहाँ मेरी/हमारी ओर से प्रतियोगी एवं मुकम्मल बोली आपके विचारार्थ प्रस्तुत करता हूँ/करते हैं। मैं/हम यह पुष्टि करता हूँ/करते हैं की मैंने सामग्री की, जैसी है, जहां है, जो है तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर, निविदा बिक्री से संबद्ध निबंधन एवं शर्तें पढ़ ली है तथा मैंने/हमने मुकम्मल बोली प्रस्तावित की है।

आपके निदेशानुसार मैं/हम संलग्न अनु सूची/अनु सूचियों की बोली की प्रस्तावित राशि के रूप में अग्रिम जमा राशि (ई.एम.डी.) का डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी आदि 'निदेशक, नीरी, नागपुर' के पक्ष में संलग्न कर रहे हैं। मैं/हम निम्न लॉट के लिए निर्धारित फॉर्मेट में हमारी निविदा प्रस्तुत करते हैं।

With reference to above, I/We submit herewith my/our competitive & firm bid in the enclosed schedule/s for your kind consideration. I/We hereby confirm that I/We have gone through the Terms & Conditions binding this tender sale of the subject items on AS-IS-WHERE-IS, WHAT IS & at NO-COMPLAINT basis and I/We have offered our firm bid/s. As indicated by you, I/We am/are enclosing herewith a Demand Draft/Bankers Cheque/Pay Order/Bank Guarantee drawn in favour of "Director, NEERI Nagpur" towards the Earnest Money Deposit amount/s offered by me/us in the enclosed schedule/s. I/we hereby submit our bid in prescribed format for following lots:

संलग्नक:(बयाना राशि के डीडी/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी का विवरण)

| अनु क्र. / Sr. No. | लॉट क्र. / Lot No. | बयाना जमा राशि (रु.अंकों में) / EMD Amount (Rs. in Figure) | डीडी/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी सं. / DD/Banker Cheque/ Pay Order/Bank Guarantee No. | दिनांक/ Date | डीडी/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी जारी करने वाले बैंक/ DD/Banker Cheque/ Pay Order/Bank Guarantee Issuing Bank Name |
|--------------------|--------------------|--|--|--------------|---|
| 1 | | | | | |
| 2 | | | | | |
| 3 | | | | | |
| 4 | | | | | |
| 5 | | | | | |
| 6 | | | | | |

निविदा प्रपत्र / TENDER FORM

लॉट क्र. / LOT No.

1

(सरप्लस तथा खराब इण्ट्रुमेंट्स, एअर/वॉटर कूलर्स और अन्य विविध सामग्री)
(Surplus and Unserviceable Instruments, Air/Water Cooler & Other Miscellaneous Materials)

जैसा है, जहां है, जो है तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर /

“AS IS, WHERE IS”, “WHAT IS” & “NO COMPLAINT” Basis

| | | |
|---|--|--------------------------|
| 1 | कुल प्रस्तावित राशि/(अंकों में/in Figures) | ₹./Rs. |
| | Total Amount Offered (शब्दोंमें/in Words) | ₹./Rs. |
| 2 | बयाना जमा राशि / EMD Amount | ₹./Rs. |
| 3 | डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी संख्या/ Demand Draft/Bankers Cheque/ Pay Order/ Bank Guarantee No. | |
| 4 | बोली लगाने वाले कंपनी का नाम / Name of the Company Bidder | |
| 5 | बोली लगाने वाले का पता / Address of the Bidder | |
| 6 | दूरभाष सं./ मोबाइल नं. (यदि हो) Phone No./Mobile No. | |

स्थान / Place:

बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर/ Signature of the Bidder _____

दिनांक/ Date:

बोली लगाने वाले का नाम/ Name of the Bidder _____

(मोहर सहित /With Seal)

निविदा प्रपत्र / TENDER FORM

लॉट क्र. / LOT No.

2

(ई-वेस्ट: बेकार कंप्यूटर्स, सर्वर्स, इंटरनेट स्वीचेस, वर्कस्टेशन, प्रिंटेर्स, स्कैनर्स, प्लॉटर, कोपियर मशीन, फ़ैक्स मशीन ई.)
(E-Waste: Unserviceable Computers, Servers, Internet Switches, Workstation, Printers, Scanners, Plotter, Copier & Fax Machine etc.)

जैसा है, जहां है, जो है तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर /

“AS IS WHERE IS”, “WHAT IS” & “NO COMPLAINT” Basis

| | | |
|---|--|--------------------------|
| 1 | कुल प्रस्तावित राशि/(अंकों में/in Figures) | ₹./Rs. |
| | Total Amount Offered (शब्दोंमें/in Words) | ₹./Rs. |
| 2 | बयाना जमा राशि / EMD Amount | ₹./Rs. |
| 3 | डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी संख्या/ Demand Draft/Bankers Cheque/ Pay Order/ Bank Guarantee No. | |
| 4 | बोली लगाने वाले का नाम / Name of the Bidder | |
| 5 | बोली लगाने वाले का पता / Address of the Bidder | |
| 6 | दूरभाष सं./ मोबाइल नं. Phone No./Mobile No. | |

क्वालिफाइंग ई-वेस्ट निविदाकार के लिए अनिवार्य आवश्यकताएँ

- राज्य/केंद्रीय पोल्यूशन कंट्रोल बोर्ड से प्राप्त ई-वेस्ट खरीदने का तथा रिसायकलिंग/नष्ट करने का वैध प्रमाणपत्र होना आवश्यक है।
- हम यह समझते हैं/ हमें यह मालूम है की बगैर उक्त प्रमाणपत्र के हमारी निविदा अस्वीकार होगी तथा बयाना जमा राशि जब्त की जाएगी।

3) प्रमाणपत्र क्र. _____ दि. _____ वैध तक _____ जारी कर्ता _____ संलग्न है।

(/) **Mandatory requirement for qualifying E-Waste Bidder:**

- Valid certificate from State/Central Pollution Control Board for purchasing & recycling/disposing old E-Waste is mandatory.
- Without above certificate, we understand that our bid shall be rejected and EMD shall be forfeited.

3) Certificate No. _____ Date _____ Valid till _____ Issued by _____ is enclosed

स्थान / Place: बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर/ Signature of the Bidder _____

दिनांक/ Date: बोली लगाने वाले का नाम/ Name of the Bidder _____

(मोहर सहित /With Seal)

निविदा प्रपत्र / TENDER FORM

लॉट क्र. / LOT No.

3

(खराब टाइपराइटर्स (मैकानिकल))

(Unserviceable Typewriters (Mechanical))

जैसा है, जहां है, जो है तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर /

“AS IS WHERE IS”, “WHAT IS” & “NO COMPLAINT” Basis

| | | |
|---|--|---------------------------|
| 1 | कुल प्रस्तावित राशि/(अंकों में/in Figures) | रु./Rs. |
| | Total Amount Offered (शब्दोंमें/in Words) | रु./Rs. |
| 2 | बयाना जमा राशि / EMD Amount | रु./Rs. |
| 3 | डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी संख्या/ Demand Draft/Bankers Cheque/ Pay Order/ Bank Guarantee No. | |
| 4 | बोली लगाने वाले का नाम / Name of the Bidder | |
| 5 | बोली लगाने वाले का पता / Address of the Bidder | |
| 6 | दूरभाष सं./ मोबाइल नं. (यदि हो) Phone No. /Mobile No. (if available) | |

स्थान / Place:

बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर/ Signature of the Bidder _____

दिनांक/ Date:

बोली लगाने वाले का नाम/ Name of the Bidder _____

(मोहर सहित /With Seal)

निविदा प्रपत्र / TENDER FORM

लॉट क्र. / LOT No.

4

(बेकार टायर और ट्यूब्स)

(Unserviceable Tyre & Tubes)

जैसा है, जहां है, जो है तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर /

“AS IS WHERE IS”, “WHAT IS” & “NO COMPLAINT” Basis

| | | |
|---|--|---------------------------|
| 1 | कुल प्रस्तावित राशि/(अंकों में/in Figures) | रु./Rs. |
| | Total Amount Offered (शब्दोंमें/in Words) | रु./Rs. |
| 2 | बयाना जमा राशि / EMD Amount | रु./Rs. |
| 3 | डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी संख्या/ Demand Draft/Bankers Cheque/ Pay Order/ Bank Guarantee No. | |
| 4 | बोली लगाने वाले का नाम / Name of the Bidder | |
| 5 | बोली लगाने वाले का पता / Address of the Bidder | |
| 6 | दूरभाष सं./ मोबाइल नं. (यदि हो) Phone No./Mobile No. (if available) | |

स्थान / Place:

बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर/ Signature of the Bidder _____

दिनांक/ Date:

बोली लगाने वाले का नाम/ Name of the Bidder _____

(मोहर सहित /With Seal)

सं.: नीरी/मुख्यालय/निपटान/2016-17/5 /

No. NEERI/Hqrs./Disposal/2016-17/5

निविदा प्रपत्र / TENDER FORM

लॉट क्र. / LOT No.

5

(ई-वेस्ट: खराब अनुपयोगी टोनेर्स)

(E-Waste: Unserviceable Tonners)

जैसा है, जहां है, जो है तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर /

“AS IS WHERE IS”, “WHAT IS” & “NO COMPLAINT” Basis

| | | |
|---|--|--------------------------|
| 1 | कुल प्रस्तावित राशि/(अंकों में/in Figures) | ₹./Rs. |
| | Total Amount Offered (शब्दोंमें/in Words) | ₹./Rs. |
| 2 | बयाना जमा राशि / EMD Amount | ₹./Rs. |
| 3 | डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी संख्या/ Demand Draft/Bankers Cheque/ Pay Order/ Bank Guarantee No. | |
| 4 | बोली लगाने वाले का नाम / Name of the Bidder | |
| 5 | बोली लगाने वाले का पता / Address of the Bidder | |
| 6 | दूरभाष सं./ मोबाइल नं. (यदि हो) Phone No./Mobile No. (if available) | |

क्वालिफाईंग ई-वेस्ट निविदाकार के लिए अनिवार्य आवश्यकताएँ

- राज्य/केंद्रीय पोल्यूशन कंट्रोल बोर्ड से प्राप्त ई-वेस्ट खरीदने का तथा रिसायकलिंग/नष्ट करने का वैध प्रमाणपत्र होना आवश्यक है।
- हम यह समझते हैं/ हमें यह मालूम है की बगैर उक्त प्रमाणपत्र के हमारी निविदा अस्वीकार होगी तथा बयाना जमा राशि जब्त की जाएगी।

3) प्रमाणपत्र क्र. _____ दि. _____ वैध तक _____ जारी कर्ता _____ संलग्न है।

(/ Mandatory requirement for qualifying E-Waste Bidder:

- Valid certificate from State/Central Pollution Control Board for purchasing & recycling/disposing old E-Waste is mandatory.
- Without above certificate, we understand that our bid shall be rejected and EMD shall be forfeited.

3) Certificate No. _____ Date _____ Valid till _____ Issued by _____ is enclosed

स्थान / Place: बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर/ Signature of the Bidder _____

दिनांक/ Date: बोली लगाने वाले का नाम/ Name of the Bidder _____

(मोहर सहित /With Seal)



निविदा प्रपत्र / TENDER FORM

लॉट क्र. / LOT No.

6

अन्य विविध स्क्रेप सामग्री / General Various Scrap Material
जैसा है, जहां है, जो है तथा कोई शिकायत नहीं के आधार पर /
“AS IS WHERE IS”, “WHAT IS” & “NO COMPLAINT” Basis

| | | |
|---|--|--------------------------|
| 1 | कुल प्रस्तावित राशि/(अंकों में/in Figures) | ₹./Rs. |
| | Total Amount Offered (शब्दोंमें/in Words) | ₹./Rs. |
| 2 | बयाना जमा राशि / EMD Amount | ₹./Rs. |
| 3 | डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक गारंटी संख्या/ Demand Draft/Bankers Cheque/ Pay Order/ Bank Guarantee No. | |
| 4 | बोली लगाने वाले का नाम / Name of the Bidder | |
| 5 | बोली लगाने वाले का पता / Address of the Bidder | |
| 6 | दूरभाष सं./ मोबाइल नं. (यदि हो) Phone No./Mobile No. (if available) | |

स्थान / Place:

बोली लगाने वाले के हस्ताक्षर/ Signature of the Bidder _____

दिनांक/ Date:

बोली लगाने वाले का नाम/ Name of the Bidder _____

(मोहर सहित /With Seal)



1>इच्छुक बोलीदाता/प्रतिभागी दिनांक 14.03.2017 से 04.04.2017 तक, सभी कार्य दिवस के दौरान, शनिवार, रविवार तथा अन्य सार्वजनिक अवकाश को छोड़कर दोपहर 02.00 बजे तथा सायं. 05.00 बजे के बीच सरप्लस, अनसर्विसेबल सामग्री का निरीक्षण कर सकते हैं। निविदा प्रपत्र में दिए गए पते को बोली दाता का पता मानते हुए, उस पते पर प्रेषित पत्र बोली दाता को वितरित माने जाएंगे।

2>बोली दाता/निविदाकर्ताओं से अनुरोध है कि वे अपने प्रतियोगी प्रस्ताव प्रत्येक लॉट, जैसा भी लागू हो, के रूप में केवल अनुलग्नक प्रपत्र में ही शब्दों एवं अंकों (दोनों) में दें तथा वह निविदा खुलने कि तिथि से 90 (नब्बे) दिन तक वैध रहेंगे। प्रपत्र साफ साफ भरे। किसी भी प्रकार का लेखन पर पुनः लेखन, संशोधन तथा विकृति नहीं होनी चाहिए। तथापि, संशोधन, यदि कोई हो, तो पूर्ण हस्ताक्षर के साथ सत्यापित किया जाना चाहिए। अन्य किसी भी रूप में प्राप्त प्रस्तावों पर विचार नहीं किया जाएगा।

3>किसी भी प्रस्ताव पर केवल तभी विचार किया जाएगा, यदि प्रस्ताव के साथ पूर्ण सामग्री अथवा कुछेक सामग्री, जैसा भी हो, के साथ निर्धारित अग्रिम जमा राशि(ईएमडी) निदेशक, राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान, नेहरू मार्ग, नागपुर-440020 के पक्ष में देय डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक/पे-ऑर्डर/बैंक ग्यारंटी के रूप में जमा की जाएगी। किसी अन्य रूप में बयाना जमा राशि स्वीकार नहीं की जाएगी तथा इस प्रकार जमा बयाना जमा राशि पर किसी भी प्रकार का ब्याज नहीं दिया जाएगा। बयाना जमा राशि के बिना प्राप्त निविदा तथा अपूर्ण प्रस्ताव स्वीकार नहीं किए जाएंगे एवं इन्हें वैध नहीं माना जाएगा। किसी भी प्रकार पक्ष-प्रचार प्रतिबंधित है तथा ऐसा करने वाले निविदाकर्ता की निविदा अस्वीकार कर दी जाएगी।

4>सामग्री का निपटान जैसा है-जहाँ है तथा जो है एवं कोई शिकायत नहीं के आधार पर किया जाएगा। सामग्री के विवरण, उसकी स्थिति, पूर्णतः, सही आकार, रूप, नामपद्धती, भार, क्रमांक आदि, जो भी हो के लिये नीरी उत्तरदायी नहीं होंगी तथा सामग्री की गुणवत्ता/मात्रा / स्थिति संबंधी किसी भी प्रकार की शिकायत स्वीकार नहीं की जाएगी। कोन्ट्रेक्टर को नीरी परिसर में सामग्री में से चयन करने अथवा छांटने की अनुमति नहीं दी जाएगी। ऐसा मान लिया जाएगा की निविदा विक्री के प्रतिभागियों द्वारा सामग्री का पहले से निरीक्षण कर लिया गया है तथा वे संदर्भित सामग्री विवरण/स्थिति आदि के संबंध में पूर्ण रूप से संतुष्ट है। इस संबंध में किसी भी प्रकार का विवाद स्वीकार्य नहीं होगा। अनजाने में यदि किसी सामग्री के विवरण संबंधी दोष पाया जाता है तो इससे यह निविदा विक्री अमान्य नहीं होगी।

5>ई-वेस्ट श्रेणी की सामग्री खरीदने के लिए राज्य/केंद्रीय पोल्यूशन कंट्रोल बोर्ड से प्राप्त वैध प्रमाणपत्र होना आवश्यक है तथा वैध प्रमाणपत्र की प्रति लिपि टेंडर फार्म के साथ संलग्न करना आवश्यक है। टेंडर फार्म जिसमें वैध प्रमाणपत्र संलग्न नहीं है, उसे अयोग्य मानते हुए अस्वीकार कर दिया जाएगा तथा ऐसे टेंडर की बयाना जमा राशि (ई.एम.डी.) जब्त की जाएगी।

6>निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार निविदाओं को खोले जाने के बाद वैध निविदाओं पर आगामी कार्रवाई प्रारंभ की जाएगी। उच्चतम प्रस्ताव की स्वीकृति की सूचना संबंधित बोलीदाता को लिखित रूप में दी जाएगी तथा उन्हें निदेशक, नीरी नागपुर के पक्ष में जारी तथा भारतीय स्टेट बैंक, नीरी, नागपुर में देय डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक के माध्यम से बोली की पूर्ण राशि जमा करनी होगी एवं बिक्री आदेश स्वीकृति के तारीख से 15 कार्य दिन के अंदर संबंधित सामग्री ले जानी होगी। बिक्री आदेश प्राप्त होने के तारीख से सात कार्य दिन के अंदर बिक्री आदेश स्वीकृति के प्रतीक के रूप में बिक्री आदेश की प्रत/काँपी विधिवत स्टैम्प और हस्ताक्षर करके इस संस्थान को प्रस्तुत करनी होगी। अगर सात कार्य दिन के अंदर आदेश स्वीकृति नहीं प्राप्त होती है तो यह मान लिया जाएगा की बिक्री आदेश स्वीकृत नहीं है और ऐसे लॉट की बयाना जमा राशि (ई.एम.डी.) जब्त की जाएगी।

...2...

7>जब तक सफल बोली दाता द्वारा सभी शर्तें पूरी नहीं कर ली जाती, उस समय तक भंडार सामग्री संस्थान की संपत्ति होगी। आबंटित लॉट की राशि का भुगतान कर देने मात्र से निपटान प्रक्रिया पूर्ण नहीं मानी जाएंगी। बिक्री प्रक्रिया पूरी होने एवं संस्थान के परिसर से सामग्री को उठावा लेने के बाद ही सामग्री पर बोली दाता का स्वामित्व होगा। सफल बोली दाता द्वारा लॉट/सामग्री की साइट पूरी तरह साफ की जाएगी और कोई भी सामग्री अथवा कचरा साइट पर छोड़ा नहीं जाएगा। सफल बोली दाता पूर्ण भुगतान करने के पश्चात बैंड गेट पास के साथ निर्धारित समयावधि में संबद्ध सामग्री को ले जा सकते हैं। संबद्ध सामग्री को ले जाने के लिए (सामग्री लदने, उतारने, भार तोलने, निकासी तथा परिवहन आदि के) व्यय का वहन संबद्ध बोली दाता द्वारा ही किया जाएगा। यदि सामग्री को निर्धारित समयावधि में हटाया नहीं जाता है तो रु.500.00 प्रतिदिन के अनुसार भूमि भाड़े के भुगतान पर यह समयावधि पंद्रह दिन के लिए और बढ़ाई जा सकती है। इस समयावधि का अनुपालन न करने वाले बोली दाता/ठेकेदार की अग्रिम जमा राशि जब्त कर ली जाएगी तथा सामग्री पर उसका किसी प्रकार का कोई अधिकार नहि होगा। संस्थान द्वारा इस प्रकार की सामग्री को परित्यक्त सामग्री माना जाएगा तथा इसका निपटान निदेशक, राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान, नेहरू मार्ग, नागपुर - 440 020 के निर्णय के अनुसार किया जाएगा। बोली दाता/ठेकेदार का इस प्रकार की सामग्री पर कोई दावा / अधिकार नहीं होगा तथा इस संबंध में किसी भी प्रकार का पत्राचार नहीं किया जाएगा।

8>सामग्री का वितरण शनिवार, रविवार तथा संस्थान द्वारा मान्य अन्य सार्वजनिक अवकाश को नहीं किया जाएगा। यह वितरण भंडार अनुभाग, नीरी नागपुर से सभी कार्य दिवस में सुबह 10.00 बजे से अपराह्न 03.00 बजे तक किया जाएगा तथा माल लादने का कार्य हर हालत में सायं. 04.30 बजे समाप्त हो जाना चाहिए।

9>सफल बोली दाता/ठेकेदार, जो अपने किसी प्राधिकृत प्रतिनिधि के माध्यम से सामग्री प्राप्त करना चाहते हैं, के लिए यह आवश्यक है की वे उनके प्रतिनिधि के साथ प्रतिनिधि के हस्ताक्षर को सत्यापित कर इस आशय का प्राधिकार-पत्र एवं पहचान के लिए ड्रायविंग लाइसेन्स, क्रेडिट कार्ड, आयकर, पैन कार्ड आदि भेजे।

10>ऐसे मामलों में, जिनमें यह पाया जाता है कि भुगतान पूरा किया जा चुका है परंतु ऐसे किन्हीं कारणों से जो नीरी संस्थान के नियंत्रण से बाहर हैं, वितरण पूरा नहीं किया जा सका है, वितरित नहीं कि गई तो सामग्री के बोली-मूल्य कि राशि बोली दाता को लौटा दी जाएगी तथा बोली दाता का तत् संबंधी अन्य किसी भी प्रकार का प्रति पूर्ति दावा आदि स्वीकार नहीं किया जाएगा।

11>सफल बोली दाता को बोली कि कुल राशी का भुगतान करते समय सरकारी नियमानुसार लागू बिक्री कर / बिक्री कर अधिभार / चुंगी तथा अन्य कानूनी उगाही का भी भुगतान करना होगा।

12>निविदाकर्ताओं / बोली दाताओं से यह अनुरोध है कि वे अपने प्रतियोगी प्रस्ताव निर्धारित प्रपत्र में जो इस टेंडर डोक्यूमेंट के साथ संलग्न है, बयाना जमा राशि सहित दोहरे मोहरबंद लिफाफे में प्रस्तुत करें तथा ऊपर के लिफाफे पर स्पष्ट शब्दों में “सरप्लस,अंसर्विसेबल सामग्री के निपटान के लिए निविदा:खुलने कि तिथि : 05/04/2017” लिखा होना चाहिए। यह प्रस्ताव निदेशक, राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान, नेहरू मार्ग, नागपुर-440 020 के पते पर भेजे जाने चाहिए तथा यह प्रस्ताव संस्थान के भंडार एवं क्रय अनुभाग में रखी निविदा पेटी में डाले जाए ताकि यह हमें दिनांक 05/04/2017 तक दोपहर 1.00 तक प्राप्त हो जाएं। यदि प्रस्ताव डाक द्वारा भेजे जा रहे हैं, तब इन्हें केवल पंजीकृत डाक / स्पीड पोस्ट के द्वारा ही भेजे जाएं तथा यदि इसमें किसी भी प्रकार डाक-विलंब होता है तो संस्थान इसके लिए उत्तरदायी नहीं होगी। इस निविदा बिक्री के प्रत्युत्तर में प्राप्त निविदाएं दिनांक 05/04/2017 को दोपहर 03.00 बजे इच्छुक बोली दाताओं कि उपस्थिति में खोली जाएगी।

13>बोली दाता, जो अपने किसी प्राधिकृत प्रतिनिधि को निविदाएं खोलने के सभा में उपस्थित करवाना चाहता है, के लिए यह आवश्यक है कि वे उनके प्रतिनिधि के साथ प्रतिनिधि के हस्ताक्षर को सत्यापित कर इस आशय का प्राधिकार-पत्र एवं पहचान के लिए ड्रायविंग लाइसेन्स, क्रेडिट कार्ड, आयकर पैन कार्ड आदि भेजें।

14>निदेशक, राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान, नेहरू मार्ग, नागपुर-440 020 को बिना कोई कारण स्पष्ट किए, किसी भी स्तर पर, किसी भी निविदा को, पूर्ण अथवा आंशिक रूप से स्वीकार करने अथवा रद्द करने तथा सामग्री सूची को पूर्ण अथवा आंशिक रूप से अथवा उसमें किसी वस्तु विशेष को हटाने का पूर्ण अधिकार है। इस निविदा बिक्री से संबद्ध किसी भी प्रकार के विवाद अथवा व्याख्या कि स्थिति में निदेशक, राष्ट्रीय पर्यावरण अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान, नेहरू मार्ग, नागपुर-440 020 का निर्णय अंतिम एवम् सर्वमान्य होगा।

अनुभाग अधिकारी (भंडार एवं क्रय)

नोट: किसी भी संदेह अथवा विवाद स्थिति में उपर्युक्त का अंग्रेजी रूपांतर अंतिम एवं मान्य होगा

NIT No: - NEERI/Hqrs./Disposal/2016-17/5

TENDER DOCUMENT- GENERAL TERMS & CONDITIONS

1. Inspection of Materials is open to intending bidders/participants of the tender from **14/03/2017** to **04/04/2017** between **02.00 PM** and **05.00 PM** on all working days except Saturdays, Sundays and other closed public / intervening holidays. The address furnished in the tender form shall be deemed to be that of the bidder and the correspondence sent on that shall be considered to have been delivered to the bidder.

2. Bidders / Tenderers are requested to quote their competitive offer/s in terms of each Lot as the case may be, BOTH IN WORDS & FIGURES in the enclosed format only and the same shall remain valid for 90(ninety) days from the date of opening of the tender. Overwriting / Corrections & mutilation are not allowed. However, a correction, if any, is/are to be attested with full signature. Offers received in any other form will not be considered.

3 Offers shall be valid for consideration only if they are accompanied with stipulated EARNEST MONEY DEPOSIT/ BID SECURITY as have been mentioned in the Lot wise description in the form of DEMAND DRAFT/BANKER'S CHEQUE/PAY ORDER/BANK GUARANTEE obtained from any of the nationalized/Scheduled banks drawn in favour of the **Director, National Environmental Engineering Research Institute, Nagpur-440 020**. Payment of EMD in any other form is not acceptable and no interest will accrue to be payable on the EMD so deposited. Tenders unaccompanied with EMD and incomplete offers are liable for rejection and they are not valid. Canvassing in any form is prohibited and the tenders submitted by the party who resort to canvassing are liable for rejection

4. The materials will be disposed off on AS-IS-WHERE-IS, WHAT IS and at NO-COMPLAINT basis. No responsibility will therefore be accepted by NEERI for the description, condition, completeness, accuracy in size, shape, nomenclature, weight, number, etc., whatsoever and no complaints will be entertained in respect of quality / quantity / condition of the items. No picking, choosing or sorting will be allowed in the NEERI premises by the contractor. Those participating in the tender sale will be deemed to have inspected the material beforehand and thoroughly satisfied themselves with regard to the description/condition etc. of the materials under reference. No dispute in this regard will be entertained. Mis – description by NEERI on the details of the materials due to inadvertence will not invalidate this tender sale.

5. *For purchasing E-Waste material, valid certificate from State/Central Pollution Control Board for the same is mandatory & copy of the valid certificate must be enclosed with Tender Form. Bid without valid certificate shall be treated as disqualified & rejected and EMD towards such tenders shall be forfeited.*

6. Valid tenders will be processed for further action, after they are opened on as scheduled. The Sale Order will be issued to the highest quoted bidder acceptable to NEERI requesting them to pay total / entire bid amount by way of RTGS / D.D. / Bankers Cheque drawn in favour of '**Director, NEERI, Nagpur**' payable at State Bank Of India, NEERI Branch, Nagpur and lift the allotted materials concerned within 15 working days from the date of accepting of Sale Order. **Copy of Sale Order duly stamped and signed should be handed over to this Institute as a token of order acceptance within seven working days of receipt of Sale Order. If Order Acceptance is not received within seven working days, it shall be presumed that Sale Order is not accepted & EMD deposited for such lot(s) shall be forfeited.**

7. The stores will remain the property of this Institute till all the conditions are fulfilled by the successful bidder. Mere payment of money towards the allotted materials will not constitute the complete disposal. The material/s will become the property of the bidder only after the sale has/have been completed and the stores has / have been removed from the premises of the Institute. Site of Lots / Material shall be completely cleaned and cleared by Bidder & no material or garbage should be kept at site of lot. The successful bidders shall lift the materials concerned at their cost (i.e. loading / unloading, weighing, clearing, transportation etc.) within the stipulated time of 15 working days after effecting the full payment under valid gate pass. In case of materials are not removed within the stipulated time, the time limit may be extended on payment of ground rent at Rs.500/- per day per Lot for a further maximum period of Fifteen days. Failure to which will result in forfeiture of EMD deposited and will not have any right on the material/s. This Institute will thus treat such items as abandoned property and dispose off in any manner whatsoever at the discretion of the **Director, National Environmental Engineering Research Institute, Nagpur.**



CSIR-NATIONAL ENVIRONMENTAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE
Nehru Marg, Nagpur-440020.



No. NEERI/Hqrs./Disposal/2016-17/5

...2...

8. Materials will NOT be delivered on Saturdays / Sundays and other closed public / intervening holidays observed by this Institute. Delivery will be made **on working days only from 10.00 AM to 3.00 PM. Loading must cease before 4.30 PM.**

9. The successful bidders who would like to take delivery of the goods through their authorized representative/s should send an authorization letter with their personal identification such as Driving License, Credit card, Income Tax PAN Card, etc. along with such person/s duly attesting his/her/their signature/s therewith.

10. In the event if it is impossible to complete delivery due to the reason beyond control of NEERI after payment has been made, a refund of the value of undelivered goods will be made to the bidder who will have no claim for further compensation whatsoever.

11. Sales tax/surcharge on sales tax / Octroi Duty and other statutory levies as applicable under Government rules will have to be paid by the successful bidders at the time of payment of the bid amount in full.

12. The tenderers/bidders are requested to submit their competitive offers in the prescribed form enclosed this with tender document with the requisite EMD in double sealed cover duly super scribed as '**TENDER FOR DISPOSAL OF SURPLUS, UNSERVICEABLE & SCRAP MATERIAL**', DUE (opening) on **05/04/2017** addressed to the **Director, NATIONAL ENVIRONMENTAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE, Nagpur.** & the same should be deposited in the Stores & Purchase Section on or before **05/04/2017** up to **1.00 noon**. In case of sending the same by post, the same should be sent only by Registered Post/Speed Post and this Institute will not be responsible for any postal delay in transit. Tenders received in response to this tender sale will be opened at **3.00 P.M. on 05/04/2017** in the presence of the bidders who desires to be present.

13. If the bidder who would like to send an authorized representative to attend the Tender Opening meeting, he should send an authorization letter with representative's personal identification such as Driving License, Credit card, Income Tax PAN card, etc. along with such person duly attesting his/her signature therewith.

14. The Director, National Environmental Engineering Research Institute, Nagpur-20 reserves the right to accept or reject any / part / all the tenders received in this regard and / or to withdraw any / part / all items from the list of materials under reference without assigning any reasons whatsoever at any stage. In all cases of disputes or interpretations arising out of this tender sale, the decision of the Director, National Environmental Engineering Research Institute, Nagpur shall be binding and final.

SECTION OFFICER(S&P)